平成３０年 １月２９日

各報道機関文教担当記者  殿

次期大学院医薬保健学総合研究科長および

大学院先進予防医学研究科長について

 日頃から，本学の教育研究活動に係る報道等にご協力いただき，誠にありがとう

ございます。
 本日，山崎学長が次期大学院医薬保健学総合研究科長および大学院先進予防医学

研究科長として，それぞれ下記の者を選考いたしましたので，お知らせいたします。

 なお，略歴・任期については別添をご確認ください。

記

 大学院医薬保健学総合研究科長  医薬保健研究域医学系 教授 堀  修

 大学院先進予防医学研究科長   医薬保健研究域医学系 教授 市村 宏

※ 顔写真データを希望される場合は，電子メールにより送付しますので，
電子メールアドレスをご連絡願います。

News Release

＜本件に関する照会先＞

金沢大学総務部広報室 桶作

Tel：076-264-5024 Fax076-234-4015

※本日 18時までの対応とさせていただ
 きますので，よろしくお願いします。

略歴書

 １．氏  名   堀 修  （ほり おさむ）

  ２．生 年 月   昭和３７年１１月生 ５５歳

 ３．現 職 名   医薬保健研究域医学系 教授

 ４．現 住 所   石川県金沢市

 ５．学  歴   大阪大学医学部医学科卒業（平成元年３月）

 ６．学  位   博士（医学）（大阪大学）（平成１０年３月）

 ７．専門分野   神経解剖学

８．略   歴   平成１０年 ４月 大阪大学医学部（助手）

          平成１１年 ４月 大阪大学大学院医学系研究科（助手）

          平成１１年 ５月 金沢大学医学部（助手）

          平成１３年 ４月 金沢大学大学院医学系研究科（助手）

          平成１４年 ６月 金沢大学大学院医学系研究科（助教授）

          平成１９年 ４月 金沢大学大学院医学系研究科（准教授）

          平成２０年 ４月 金沢大学医薬保健研究域医学系（准教授）

          平成２１年 ４月 金沢大学医薬保健研究域医学系（教授）

          平成２８年 ４月 金沢大学医薬保健学総合研究科長

９．任  期     平成３０年４月１日～平成３２年３月３１日（継続）

 略歴書

 １．氏  名  市村 宏  （いちむら ひろし）

  ２．生 年 月  昭和３１年１月生 ６２歳

 ３．現 職 名  医薬保健研究域医学系 教授

 ４．現 住 所  石川県金沢市

 ５．学  歴  山口大学医学部医学科卒業（昭和５５年３月）

         鳥取大学大学院医学系研究科修了（昭和５９年３月）

 ６．学  位  博士（医学）（鳥取大学）（昭和５９年３月）

 ７．専門分野  ウイルス学

８．略   歴  昭和５９年 ４月 国立呉病院臨床研究部（厚生技官）（～平成６年３月）

         平成 ６年 ４月 京都府立医科大学微生物学教室（講師）

         平成 ６年 ９月 京都府立医科大学微生物学教室（助教授）

         平成１１年 ５月 金沢大学医学部（教授）

         平成１３年 ４月 金沢大学大学院医学系研究科（教授）

         平成２０年 ４月 金沢大学医薬保健研究域医学系（教授）

９．任  期   平成３０年４月１日～平成３２年３月３１日（新規）

	180129
	リリース
	市村先生の略歴書
	堀先生の略歴書

	リリース